UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLVHGĐ Đắk Lắk, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v hướng dtuyên truyền kỷ niệm 110 năm

Ngày sinh đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh

(01/7/1915 - 01/7/2025)

Kính gửi:

 - Báo Đắk Lắk;

- Văn phòng đại diện; Phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin cấp huyện;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình; Trung tâm TT-VH-TT cấp huyện;

- Ban Biên tập Đài Truyền thanh cấp xã.

Thực hiện Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU ngày 10/6/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí

Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh (01/7/1915 - 01/7/2025); Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và nội dung, hình

thức tuyên truyền tại Hướng dẫn và Đề cương (gửi kèm), phối hợp với các đơn vị

liên triển khai một số nội dung sau:

Chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan hướng dẫn, tổ chức các hoạt động

tuyên truyền, cổ động trực quan, nhất là trên pano, áp phích, tranh ảnh và các hoạt

động văn hóa, văn nghệ, thể thao đảm bảo thiết thực, phù hợp với tình hình, điều kiện

thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị.

Thường xuyên theo dõi, kiểm tra, nắm bắt tình hình các hoạt động tuyên

truyền, nhất là việc đăng tải thông tin trên báo, đài, Internet và mạng xã hội; phát hiện

và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc về cuộc đời, sự

nghiệp và công lao, đóng góp của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Văn Linh.

Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc: Chủ động triển khai công tác thông

tin, tuyên truyền trên các kênh truyền thông nội bộ (trên Trang thông tin điện tử,

Fanpage, Zalo, Facebook, …và các nền tảng truyền thông xã hội khác).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo và Dân vận TU (b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/h chỉ đạo);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, QLVHGĐ.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

       Lại Đức Đại

		2025-06-13T18:36:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T10:37:37+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T10:37:38+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-15T10:37:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong@vhttdl.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!